
1 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CESARE CANTÙ 

Via Dei Braschi 12 Milano      0288448318   026468664 

Cf 80124430150 – Codice mecc. MIIC8CF006 

Pec:   miic8cf006@pec.istruzione.it;     

www.icscantu.edu.it 

 

Scuola dell’Infanzia 

Scuola Primaria 

 

Scuola Secondaria I grado  

Via Dora Baltea 24   tel 0288446937 

Cesare Cantù – via Dei Braschi 12   tel 0288448318 

Anna Frank – via Dora Baltea 16   tel 0288448371 

Umberto Saba – via Del Volga 3 tel 0288447211                           

fax 0266204676 

 

DETERMINA AFFIDO DIRETTO  TRATTATIVA SU MEPA 
PON FESR SMART CLASS 

Avviso pubblico prot. n. 4878 del 17 aprile 2020/Obiettivo 10.8.6, supporto alle scuole del primo 

ciclo per l’attivazione di forme di didattica a distanza anche a seguito dell’ epidemia di coronavirus 

Codice identificativo progetto: 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-469  

Titolo del Progetto  D@D - Device a Domicilio 
 

Prot. N 662/A15                                                                                          MILANO, 22  luglio, 2020 

 

CIG: Z422D9987F 

CUP E42G20000970007 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo  1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa"; 

VISTO Regolamento 129 del 28 Agosto 2018 concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 

a lavori, servizi e forniture”; 

VISTI l'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure 

di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 

contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. A OODGEFID / 10435 del 5.05.2020 di approvazione 

dell’intervento a valere sull’Avviso pubblico prot, n AOODGEFID/4878 del 17/04/2020; 

VISTO il regolamento d’Istituto sull’attività negoziale; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 65 del 30 aprile 2020, di approvazione del Progetto 

PON FESR SMART CLASS, / Avviso pubblico prot. n. 4878 del 17 aprile 2020/Obiettivo 10.8.6, 

supporto alle scuole del primo ciclo per l’attivazione di forme di didattica a distanza anche a seguito 

dell’epidemia di coronavirus - Titolo del Progetto D@D - Device a Domicilio, codice identificativo 

progetto: 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-469; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio e per la fornitura che si intende 

acquisire; 

mailto:miic8cf006@pec.istruzione.it
http://www.icscantu.edu.it/


2 

 

 RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione 

di servizi e forniture (D.lgs 50 del 18.04.2016) mediante affidamento diretto su Mepa; 

RITENUTO di dover procedere con una comparazione di offerta tra tre o più operatori economici; 

CONSIDERATA la scadenza perentoria della chiusura del progetto entro il 31/10/2020;  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art. 1 Oggetto 

Si decreta (ai sensi del D.Lgs 50/2016) l’affidamento diretto della fornitura alla Ditta BLEKA 

UNIPERSONALE SRL 

 

Art. 2   Criterio di aggiudicazione 

 

Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del 

D.Lgs 50/2016 acquisito su tre o più offerte offerte. 

 

Art. 3   Modalità e criteri di selezione degli operatori economici 

Gli operatori economici invitati alla procedura sono stati individuati mediante indagine di mercato, in 

numero di quattro tra quelli operanti nel MEPA e ivi abilitati per gli specifici bandi cui afferisce la 

fornitura di beni che si intendono acquisire. A tal fine è  s t a t o  i n v i a t o  u n  i n v i t o  a presentare   

la migliore offerta tramite TRATTATIVA DIRETTA su MEPA giorno 9 luglio 2020. L’ 

offerta/preventivo doveva pervenire entro il 16 luglio 2020 alle ore 18.00.  

Ditte presenti su MEPA invitate:  

BLEKA UNIPERSONALE SRL 

XERA S.R.L. 

MEMOGRAPH 

TESAC SRL  

Tre su quattro offerte sono pervenute: 

BLEKA: 7.575,00 EURO 

MEMOGRAPH: 9.810,00 EURO 

    TESAC SRL : 11.269,80 EURO 

 

L’offerta economicamente più vantaggiosa è stata quella proposta dalla Ditta BLEKA 

UNIPERSONALE SRL qui di seguito elencata: 

Q,tà Descrizione   Articoli 

N.30 
 

 

 

NOTEBOOK LENOVO 81MT003RIX V145-15AST A4 9125 8GB RAM SSD 256GB 

15.6"1366X768 WINDOWS 10 PROF. € 252,50+IVA CAD.=€ 7575,00 +IVA 

 

Art.4   Importo 

L’importo a base di gara per la realizzazione del servizio e della totale fornitura di cui all’art. 1 è di € 

7575,00 (settemilacinquecentosettantacinque) IVA esclusa. 

 

     Art. 5  Tempi di esecuzione 

Le forniture richieste dovranno essere consegnate e collaudate entro 30 giorni lavorativi decorrenti 



3 

 

dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario. 

 

      Art. 5 Approvazione atti allegati 

Si approva l’invito per l’individuazione della migliore ditta offerente per procedura di affidamento 

diretto su MEPA. 

 

Art. 6 Progettista e Responsabile del Procedimento 

 

Ai sensi dell’art. 31 comma 1 e del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 

Progettista e Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Francesca 

Amendola. 

Art. 7 Codici CIG e CUP 

PON FESR SMART CLASS Avviso pubblico prot. n. 4878 del 17 aprile 2020/Obiettivo 10.8.6, 
supporto alle scuole del primo ciclo per l’attivazione di forme di didattica a distanza anche a seguito 
dell epidemia di coronavirus; codice identificativo progetto: 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-469; 
Titolo del Progetto  D@D - Device a Domicilio: CIG: Z422D9987F; CUP E42G20000970007. 

La medesima procedura si inserisce nell’ambito della gestione del progetto PON FESR.   

Si dà atto che i codici CIG e CUP saranno evidenziati in tutte le successive fasi dell’istruttoria di cui 

al presente dispositivo, oltre che nell’ordinativo di pagamento. 

 

 

 

La Dirigente Scolastica  

Maria Francesca Amendola 
                                                                                                                  Firma autografa omessa  

ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 


